
2024 年 2 ⽉吉⽇ 
会員各位 

（公社）新潟県理学療法⼠会 
広報部部⻑ 北村拓也 

 

県⼠会からの情報発信に関するアンケート 
 

この度，新潟県理学療法⼠会では会員の皆様への情報発信の向上を⽬指し，会員の皆様
に県⼠会広報誌である「ゆきわり草」に関するアンケートを⾏わせていただくことになり
ました． 

「ゆきわり草」を閲覧されている会員の皆様が減少しているというお話も伺っておりま
す．県⼠会からの情報は学術的な内容にとどまらず，早急な情報収集や伝達をするための
⼤変重要なものです．将来的な対応は本アンケートの結果も踏まえて対応させていただこ
うと考えておりますが，まずは⽇本理学療法⼠協会に登録してある皆様のメールアドレス
を追加させていただき，情報共有の強化を図って参りたいと思います．この取り組みは早
ければ 2 ⽉配信のメルマガより順次開始する予定ですので，お含みおきいただきますよう
お願い申し上げます． 

まずは，広報に関する本アンケートに率直なご意⾒をお寄せいただきますようお願い申
し上げます（所要時間は 5 分程度です）． 
 

＜読取⽤ QR コード＞ 

 
URL：https://forms.office.com/r/ar5mr1YVdT 

 
なお，アンケートの回答は 2024 年 3 ⽉末まで受付させていただき，その後ゆきわり草や
メルマガ等からアンケート結果等をお知らせさせていただく予定としております． 
ご協⼒のほどよろしくお願い申し上げます． 


